
12 de novembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

SÉTIMO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
027/2015

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU – CNPJ: 14.106.280/0001-21. Contra-
tada: CONSTRUTORA DORATA EIRELI – CNPJ: 17.060.037/0001-08 – execução de obra de 
pavimentação em paralelepípedos do Povoado da Várzea, conforme Tomada de Preços de nº 0 
11/2014. Objeto: prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar do dia 30 de outubro de 2020, 
conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e CLÁUSULA CONTRATUAL. ASSINATURA: 29 DE 
OUTUBRO DE 2020. ADALBERTO ALVES LUZ - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NO ART. 24, INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93 E ART. 4º DA LEI Nº 13.979/2020 
E DECRETO MUNICIPAL Nº 037/2020, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TESTES IGG/IGM PARA COVID 19 DESTINADOS AO EN-
FRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL 
– ESPIN, DECORRENTE DO CORONA VÍRUS A PESSOA JURÍDICA PRATES PRODUTOS MÉ-
DICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.778.471/0001-32 , PELO 
VALOR GLOBAL R$ 133.200,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS), ORA 
RATIICADO. ITUAÇU – BA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

ADALBERTO ALVES LUZ - PREFEITO MUNICIPAL.


